Item provar entendem que como asy as dictas terras per que asy aviam d’aver o

dicto pam por o dicto trabalho que asy aviam e faziam como dicto he forom

665 Repete: esto.
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emcabecadas per o[s] sobredictos veeador e esprivam e elles dictos autores elles
dictos Martim Annes veeador e esprivam veerom em contenda perante Afomso
Lopez de prazer de partes delles todos per onde averiam elles dictos autores prior e
ragoeiros e sua egreja d’aver seu pam que asy aviam d’aver per as dictas terras por as
coussas que asy faziam ao dicto espritall e gafos delle ou per onde <o0> averiam pois
que ja asy as dictas terras emcabecarom em ho dicto cassall e que entom per o dicto
Afonso Lopez foy dicto que pois que asy o[s] sobredictos prior e ragoeiros serviam
nas cousas sobredictas que se nom podiam escusar 0s sobredictos veeador e esprivam
de o pagarem o dicto pam do celeiro do dicto espritall pois que as dictas terras

emcabegarom em ho dicto cassall per ondo®®®

0s sobredictos prior e ragoeiros e sua
egreja aviam o dicto pam do celeiro do dicto espritall. Do quall mandado do dicto
Afonso Lopez haprougue a todas as partes asy prior e racoeiros como aos dictos
oficiaes do dicto espritall e des ali atees aguora que podera ora aver XXb annos ou
trinta senpre ouverom o dicto pam asy trigo come milho no celeiro do dicto espritall
per mandado destes que ora som oficiaes delle e per mandado dos outros que ante
elles forom e despois das mortes do dicto Martim Annes e Afomso Martinz da
Acafargem outrosy oficiaes do dicto espritall que as dictas terras emcabecarom como
dicto he.

Item entendem a provar que em esta posse esteverom pacificamente a olhos e
face delles dictos Joham Pachequo e Roy Gongallvez oficiaees do dicto espritall e de
todos os outros que delle forom oficiaees de averem e receberem o dicto pam por as
dictas erdades e terras ante que fossem emcabecadas e depois que o forom
emcabecadas per o celeiro do dicto espritall per o tempo ja dicto e per esprito que a
memoria dos homens nom he contrayro ataa este anno que ora foy do Nacimento de
Nosso Senhor Jhesu Christo de mil e I111° XXXblIl annos que forom e som
esbulhados elles dictos autores e sua egreja per elles dictos reeos da posse em que
asy estavam os dictos autores e sua egreja de averem e receberem o dicto pam em o
celeiro do dicto espritall que a asy aviam d’aver por seu trabalho como dicto he e
outrosy por darem os sacramentos a taaes homens tam nojossos como som estes
gafos.